
ELEKTRICKÁ IMPEDANČNÍ TOMOGRAFIE  

V KLINICKÉ PRAXI 

 

V. ŠPATENKOVÁ 

JIP NEUROCENTRA, KRAJSKÁ NEMOCNICE LIBEREC 
 

 

 
 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 



EIT V INTENZIVNÍ PÉČI 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

ELEKTRICKÁ IMPEDANČNÍ TOMOGRAFIE  

Neinvazivní bedside metoda zobrazení plic 

V KLINICKÉ PRAXI 

The image cannot be displayed. Your computer may not have enough memory to open the image, or the image may have been corrupted. Restart your computer, and then open the file again. If the red x still appears, you may have to delete the image and then insert it again.



EIT V INTENZIVNÍ PÉČI 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

ELEKTRICKÁ IMPEDANČNÍ TOMOGRAFIE  

VENTILAČNÍ MAPA 

V KLINICKÉ PRAXI 



EIT V INTENZIVNÍ PÉČI 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

ELEKTRICKÁ IMPEDANČNÍ TOMOGRAFIE  

VENTILAČNÍ MAPA 

Technologie stará více než 30 let 

V KLINICKÉ PRAXI 



EIT V INTENZIVNÍ PÉČI 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

ELEKTRICKÁ IMPEDANČNÍ TOMOGRAFIE  

Technologie stará více než 30 let 

V KLINICKÉ PRAXI 



40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

EIT V KLINICKÉ PRAXI 



40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

EIT V KLINICKÉ PRAXI 



40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

EIT V KLINICKÉ PRAXI 



EIT V INTENZIVNÍ PÉČI 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

ELEKTRICKÁ IMPEDANČNÍ TOMOGRAFIE  

VENTILAČNÍ MAPA 

Technologie stará více než 30 let 

V KLINICKÉ PRAXI 
PERFÚZNÍ MAPA 



Thorax 2017 Jan;72(1):83-93. doi: 10.1136/thoraxjnl-2016-208357 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

EIT V KLINICKÉ PRAXI 



40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

EIT V KLINICKÉ PRAXI 



 
 
 
 
 

ELEKTRICKÁ IMPEDANČNÍ TOMOGRAFIE 
V KLINICKÉ PRAXI 

 
  

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 



 
 
 
 
 

ELEKTRICKÁ IMPEDANČNÍ TOMOGRAFIE 
V NEUROINTENZIVNÍ PÉČI 

 
  

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 



 
 
 
 
 

PREVENCE 
SEKUNDÁRNÍ POŠKOZENÍ MOZKU 

 
  

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 



 

Co nejlepší klinický výsledek 

NEUROINTENZIVNÍ PÉČE 

 

Cíl neurointenzivní péče 

Určen nejen velikost primárního 
onemocnění mozku, ale i rozsahem 

sekundárního poškození mozku. 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 



NEUROINTENZIVNÍ PÉČE 

SEKUNDÁRNÍ POŠKOZENÍ MOZKU 

& 

 PRIMÁRNÍ POŠKOZENÍ MOZKU 

KLINICKÝ VÝSLEDEK 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 



NEUROINTENZIVNÍ PÉČE 

SEKUNDÁRNÍ POŠKOZENÍ MOZKU 

 PRIMÁRNÍ POŠKOZENÍ MOZKU 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 



NEUROINTENZIVNÍ PÉČE 

SEKUNDÁRNÍ POŠKOZENÍ MOZKU 

 PRIMÁRNÍ POŠKOZENÍ MOZKU 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

O2 



NEUROINTENZIVNÍ PÉČE 

SEKUNDÁRNÍ POŠKOZENÍ MOZKU 

 PRIMÁRNÍ POŠKOZENÍ MOZKU 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

CO2 



NEUROINTENZIVNÍ PÉČE 

CÍL UMĚLÉ PLICNÍ VENTILACE 
 

Omezení nežádoucích účinků UPV 
 

TIME  IS  BRAIN 
40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 



EIT V INTENZIVNÍ PÉČI 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

ELEKTRICKÁ IMPEDANČNÍ TOMOGRAFIE  

Neinvazivní bedside metoda zobrazení plic 

NEUROINTENZIVNÍ PÉČE 



EIT V INTENZIVNÍ PÉČI 

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

ELEKTRICKÁ IMPEDANČNÍ TOMOGRAFIE  

Neinvazivní bedside metoda zobrazení plic 

NEUROINTENZIVNÍ PÉČE 



 
 
 
 
 

ELEKTRICKÁ IMPEDANČNÍ TOMOGRAFIE 
V KLINICKÉ PRAXI 

 
  

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

ZÁVĚR 



 
 
 
 
 

ELEKTRICKÁ IMPEDANČNÍ TOMOGRAFIE 
V NEUROINTENZIVNÍ PÉČI 

 
  

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

ZÁVĚR 



 
 
 
 
 

PREVENCE 
SEKUNDÁRNÍ POŠKOZENÍ MOZKU 

  

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 

ZÁVĚR 



 
 
 
 
 

ARO LIBEREC 
  

40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 



Děkuji za pozornost  
40 let lůžkové stanice ARO Liberec, 2018 


